
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О направлении предложения о передаче 

Муниципального бюджетного 

учреждения «Спортивная школа 

олимпийского резерва по бадминтону» и 

Муниципального бюджетного 

учреждения «Спортивная школа № 6 по 

лыжному двоеборью» и имущества, 

передаваемого в составе комплекса 

имущества данных учреждений, в 

государственную собственность 

Нижегородской области 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О 

внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи 

с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 4 декабря 2007 

года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», статьей 

29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города 

Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципальную 

собственность, принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

27.05.2015 № 114, на основании обращения министерства имущественных и 

земельных отношений Нижегородской области  

 

 24.11.2021  № 241 



 

2 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Направить предложение о передаче в государственную собственность 

Нижегородской области Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная 

школа олимпийского резерва по бадминтону» и Муниципального бюджетного 

учреждения «Спортивная школа № 6 по лыжному двоеборью» (приложение № 1), а 

также имущества, передаваемого в составе комплекса имущества данных учреждений 

(приложение № 2), в министерство имущественных и земельных отношений 

Нижегородской области для рассмотрения и подготовки решения о передаче 

указанного в настоящем решении имущества в государственную собственность 

Нижегородской области.  

2. Администрации города Нижнего Новгорода направить настоящее решение в 

министерство имущественных и земельных отношений Нижегородской области. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 
Приложение № 1 

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

от 24.11.2021 № 241 

 
Перечень  

муниципальных учреждений, предлагаемых к передаче в государственную собственность Нижегородской области 

 

 

 

 

  

№  

п/п 
Полное наименование организации 

Адрес места нахождения организации, 

ИНН организации 

1. 

Муниципальное бюджетное учреждение  

«Спортивная школа олимпийского резерва по 

бадминтону» 

603005, Нижегородская область,  

город Нижний Новгород, улица Алексеевская, дом 30А 

ИНН 5260087595   

ОГРН 1025203040521 

2. 
Муниципальное бюджетное учреждение  

«Спортивная школа № 6 по лыжному двоеборью» 

603136, Нижегородская область,  

город Нижний Новгород, бульвар 60-летия Октября, дом 5 

ИНН 5262081567   

ОГРН 1025203746457 



 

4 

 
Приложение № 2 

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

от 24.11.2021 № 241 

 

Перечень 

имущества муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, 

предлагаемого к передаче в государственную собственность Нижегородской области 
 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес 

местонахождения 

организации, 

ИНН  организации  

Наименование 

имущества 

Адрес  

нахождения 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

Балансовая/ 

кадастровая 

стоимость 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость на 

01.10.2021 

(руб.) 

1. 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Спортивная школа 

олимпийского 

резерва  

по бадминтону» 

603005, 

Нижегородская 

область,  

город Нижний 

Новгород,  

улица Алексеевская,  

дом 30А 

ИНН 5260087595 

Нежилое 

помещение 

Нижегородская 

область,  

г. Нижний 

Новгород,  

Советский район, 

ул. Бекетова, д.4, 

П4 

Кадастровый номер- 

52:18:0070179:273 

Площадь - 84 кв.м. 

81 899,00 0,00 

1.1   Иное движимое 

имущество 
  828 287,92 47 100,00 

2. 

 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

"Спортивная школа 

№ 6 по лыжному 

двоеборью" 

603136, 

Нижегородская 

область, 

город Нижний 

Новгород, 

бульвар 60-летия 

Октября, дом 5 

ИНН 5262081567 

Нежилые здания:     



 

5 

 

2.1   Нежилое здание 

(Лыжная база) 

Нижегородская 

область,  

г. Нижний 

Новгород,  

Советский район, 

ул. Ванеева, 

д.247А 

Кадастровый номер - 

52:18:0070260:110 

Площадь - 123,8 кв.м. 

186 604,32 0,00 

2.2   Нежилое здание 

(Гараж) 

Нижегородская 

область,  

г. Нижний 

Новгород,  

Советский район, 

ул. Ванеева, 

д.247А 

Кадастровый номер - 

52:18:0070260:111 

Площадь- 37 кв.м. 

105 076,08 0,00 

Земельные участки: 

2.3   

Земельный 

участок 

(Категория 

земель: земли 

населенных 

пунктов, виды 

разрешенного 

использования: 

занимаемого 

лыжной базой) 

Нижегородская 

область,  

г. Нижний 

Новгород,  

Советский район, 

ул. Ванеева, 247а 

(литера А,А1) 

Кадастровый номер - 

52:18:0000000:13568 

Площадь -  

9233 +/- 34 кв.м. 

5 302 419,57  

Сооружения: 

2.4   Вагончик 

строительный 

Нижегородская 

область,  

г. Нижний 

Новгород,  

пл. Сенная, 2 

 19 334,40 0,00 



 

6 

 

2.5   Трамплин 

Нижегородская 

область,  

г. Нижний 

Новгород,  

Советский район, 

ул. Ванеева, 247а 

 434 403,84 0,00 

2.6   Забор 

металлический 

Нижегородская 

область,  

г. Нижний 

Новгород,  

Советский район, 

ул. Ванеева, 247а 

 4 338,08 0,00 

Транспортные средства: 

2.7   Грузотакси ГАЗ 

33073 

Нижегородская 

область,  

г. Нижний 

Новгород, 

бульвар 60-летия 

Октября, дом 5 

(VIN) 

XTH330730P1544184 

Государственный 

регистрационный знак: 

E925EX52 

Год выпуска - 1993 

55 920,36 0,00 

2.8   
Автобус 

специальный 

ГАЗ -3221  

Нижегородская 

область,  

г. Нижний 

Новгород, 

бульвар 60-летия 

Октября, дом 5  

(VIN) 

XTH32210010221532 

Государственный 

регистрационный знак: 

A294EK152 

Год выпуска - 2001 

491 316,52 0,00 

2.9   
Легковой 

автомобиль 

М412  

Нижегородская 

область,  

г. Нижний 

Новгород, 

бульвар 60-летия 

Октября, дом 5  

(VIN) 

XTK412ИЭ0S0414597 

Государственный 

регистрационный знак: 

E705HX52 

Год выпуска - 1985 

23 014,40 0,00 



 

7 

 

2.10   
Снегоход 

«Буран» СБ-640 

МД 

Нижегородская 

область,  

г. Нижний 

Новгород, 

бульвар 60-летия 

Октября, дом 5  

Заводской номер 

машины (рамы) 

2508070061, 

№ двигателя 208.3.6580  

Год выпуска - 2008 

98 200,00 0,00 

Иное движимое имущество: 

2.11   Иное движимое 

имущество 
  1 566 023,58 143 137,09 

 


